



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 03/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE.**

Fornecedor : MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 23.706.033/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	240,00	CX	Abaixador de língua, madeira, descartável, 14m, 1,50m 0,05cm. c/100	THEOTO	PCT	R\$ 4,86	R\$ 1.166,40	R\$ 5,48	R\$ 1.315,20	11,31	R\$ 0,62
2	1.500,00	UND	Ácidos graxos (nova fórmula), à base de ácido linoléico, ácido oléico, ácido caprílico, ácido cáprico, ácido capróico, ácido láurico, ácido palmítico, ácido mirístico, ácido esteárico, palmitato de retinol (vitamina a), acetato de tocoferol (vitamina e) e lecitina de soja, embalado em frasco contendo 200 ml.	HADASSAH	FRS	R\$ 5,28	R\$ 7.920,00	R\$ 13,20	R\$ 19.800,00	60,00	R\$ 7,92
11	480,00	UND	Algodão hidrófilo em mantas, alvejado, purificado, isento de impurezas, enrolado em papel apropriado não estéril embalagem individual 500g	NEVOA	Un	R\$ 10,76	R\$ 5.164,80	R\$ 11,64	R\$ 5.587,20	7,56	R\$ 0,88
14	96,00	CX	Caixa porta lâminas em plástico para até 100 lâminas.	CRAL	CX	R\$ 8,00	R\$ 768,00	R\$ 13,95	R\$ 1.339,20	42,65	R\$ 5,95
23	900,00	UND	Coletor de urina sistema fechado 2000 ML	DESCARPACK	Un	R\$ 3,85	R\$ 3.465,00	R\$ 8,75	R\$ 7.875,00	56,00	R\$ 4,90
28	400,00	UND	Espéculo vaginal (tamanho médio), descartável, estéril, não lubrificado, composto por duas valvas articuladas fabricadas em poliestireno cristal com contornos lisos e regulares, sem protuberâncias e parafuso regulador acoplado, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, embalagem contendo 01 unidade.	VAGISPEC	Un	R\$ 0,96	R\$ 384,00	R\$ 1,30	R\$ 520,00	26,15	R\$ 0,34
50	1.200,00	UND	Luva cirúrgica, látex natural, 7,5, estéril, comprimento Mínimo de 28 cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível atóxica, descartável.	DESCARPACK	PR	R\$ 1,82	R\$ 2.184,00	R\$ 2,24	R\$ 2.688,00	18,75	R\$ 0,42
52	1.200,00	UND	Lua cirúrgica, látex natural, 7, estéril, comprimento Mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível atóxica, descartável	DESCARPACK	PR	R\$ 1,83	R\$ 2.196,00	R\$ 2,17	R\$ 2.604,00	15,67	R\$ 0,34
57	1.500,00	UND	Sonda aspiração traqueal nº 10	MEDSONDA	Un	R\$ 0,54	R\$ 810,00	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00	20,59	R\$ 0,14
61	15,00	UND	Vaselina líquida frasco com 1000 ml	VIC PHARMA	L	R\$ 22,36	R\$ 335,40	R\$ 27,41	R\$ 411,15	18,42	R\$ 5,05
Subtotal Adjudicado R\$ 24.393,60								Subtotal Orçado: R\$ 43.159,75	43,48%	R\$ 18.766,15	

Fornecedor : LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODOTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 32.861.890/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	CX	Agulha hipodérmica, 13 x 3,8 corpo em aço inox siliconado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual c/ 100.	SR	Agulha hipodérmica, 13 x 3,8 corpo em aço inox siliconado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual c/ 100.	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	71,01	R\$ 24,50
Subtotal Adjudicado R\$ 19.146,80								Subtotal Orçado: R\$ 37.494,60	48,93%	R\$ 18.347,80	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	240,00	CX	Agulha hipodérmica, 25 x 0,7 corpo em aço inox silicônico, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual c/100	SR	Agulha hipodérmica, 25 x 0,7 corpo em aço inox silicônico, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual c/100	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00	R\$ 14,40	R\$ 3.456,00	37,50	R\$ 5,40
7	80,00	CX	Agulha hipodérmica, 25 x 08 corpo em aço inox silicônico, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual c/100	SR	Agulha hipodérmica, 25 x 08 corpo em aço inox silicônico, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual c/100	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 15,80	R\$ 1.264,00	36,71	R\$ 5,80
13	1.200,00	CX	Caixa para Perfuro-cortante 20 litros	FLEXPELL	Caixa para Perfuro-cortante 20 litros	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00	R\$ 10,80	R\$ 12.960,00	16,67	R\$ 1,80
38	120,00	UND	Iodopovidona solução aquosa 10% (1% de iodo ativo)	FARMAX	Iodopovidona solução aquosa 10% (1% de iodo ativo)	R\$ 5,39	R\$ 646,80	R\$ 19,43	R\$ 2.331,60	72,26	R\$ 14,04
41	1.000,00	UND	Lanceta ponta triangular p/teste do pezinho	PONTURA/CRAL	Lanceta ponta triangular p/teste do pezinho	R\$ 0,34	R\$ 340,00	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00	93,64	R\$ 5,01
51	1.200,00	UND	Luva cirúrgica, látex natural, 8, estéril, comprimento Mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível atóxica, descartável	NEW HAND	Luva cirúrgica, látex natural, 8, estéril, comprimento Mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível atóxica, descartável	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00	R\$ 2,09	R\$ 2.508,00	28,23	R\$ 0,59
55	10.000,00	UND	Seringa 1 ml (insulina), com agulha desconectável (13 x 4,5mm), bisel trifacetado, estéril, apirrogênica, atóxica, corpo confeccionado em polipropileno (transparente), graduado com intervalo entre 10 em 10 ui (com subdivisão entre 2 e 2 ui), impressão nítida e legível, cilindro com anel de retenção (emborrachado), bico slip, tampa protetora, embalado individualmente.	SR	Seringa 1 ml (insulina), com agulha desconectável (13 x 4,5mm), bisel trifacetado, estéril, apirrogênica, atóxica, corpo confeccionado em polipropileno (transparente), graduado com intervalo entre 10 em 10 ui (com subdivisão entre 2 e 2 ui), impressão nítida e legível, cilindro com anel de retenção (emborrachado), bico slip, tampa protetora, embalado individualmente.	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00	73,42	R\$ 0,58
Subtotal Adjudicado R\$ 19.146,80								Subtotal Orçado: R\$ 37.494,60		48,93%	R\$ 18.347,80

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.795,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.503,80		20,23%	R\$ 708,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	80,00	CX	Agulha hipodérmica, 30 x 8 corpo em aço inox siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual c/100	DESCARPACK	Agulha hipodérmica, 30 x 8 corpo em aço inox siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual c/100	R\$ 11,50	R\$ 920,00	R\$ 16,61	R\$ 1.328,80	30,76	R\$ 5,11
25	150,00	KIT	Conjunto para nebulização ADULTO (KIT)	NS	Conjunto para nebulização ADULTO (KIT)	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00	13,79	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 2.795,00								Subtotal Orçado: R\$ 3.503,80		20,23%	R\$ 708,80

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1.000,00	UND	Álcool 92,8° (INPM) 96° GL LITRO, FRASCO 1 LITRO	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 12,18	R\$ 12.180,00	46,63	R\$ 5,68
16	10,00	UND	Cânula de guedel adulto nº 3	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00	0,00	R\$ 0,00
27	1.000,00	UND	Escova endocervical, descartável, atóxica, estéril, confeccionada em plástico, microcerdas em nylon , ponta da escova cônica, cabo c/17 a 18 cm e cerdas c/ aproximadamente 2 cm, embalado individualmente, embalagem contando 01 unidade.	CRAL	CRAL	R\$ 0,22	R\$ 220,00	R\$ 0,38	R\$ 380,00	42,11	R\$ 0,16
31	100,00	UND	Equipo macro gotas fotossensível com injetor lateral	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 7,62	R\$ 762,00	76,38	R\$ 5,82
37	1.500,00	PCT	Gorro descartável Com elástico – Pacote c/100 und.	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 12,90	R\$ 19.350,00	R\$ 18,60	R\$ 27.900,00	30,65	R\$ 5,70
56	24.000,00	UND	Seringa, polipropileno transparente, 3ml, bico central simples ou luerlock, êmbolo c/ rolha borracha, graduação firme e perfeitamente legível , graduadas de 0,01 em 0,01ml numerada de 1 em 1ml, c/ agulha 25x 7, biseltrifacetado, protetor plástico	SR	SR	R\$ 0,31	R\$ 7.440,00	R\$ 0,64	R\$ 15.360,00	51,56	R\$ 0,33
Subtotal Adjudicado R\$ 33.790,00								Subtotal Orçado: R\$ 56.682,00		40,39%	R\$ 22.892,00

Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	10,00	UND	Bisturi descartável, plástico, aço inoxidável, 22 MM, manual, estéril, lâmina afiada, poliamida e com protetor.	LABOR	LABOR	R\$ 37,15	R\$ 371,50	R\$ 39,45	R\$ 394,50	5,83	R\$ 2,30
32	960,00	UND	Fita autoclave, 30M, 19MM, boa adesão dorso em papel crepado, com indicador térmico, resistente a alta temperatura	CIEX	CIEX	R\$ 3,56	R\$ 3.417,60	R\$ 3,56	R\$ 3.417,60	0,00	R\$ 0,00
39	60,00	UND	Iodopovidona solução degermante 10% (1% de iodo ativo)	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 30,27	R\$ 1.816,20	R\$ 32,56	R\$ 1.953,60	7,03	R\$ 2,29
Subtotal Adjudicado R\$ 5.605,30								Subtotal Orçado: R\$ 5.765,70		2,78%	R\$ 160,40

Fornecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	150,00	UND	Detergente Enzimático (a base de amilase, protease e lipase) de 5 litros	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 91,60	R\$ 13.740,00	R\$ 139,00	R\$ 20.850,00	34,10	R\$ 47,40
Subtotal Adjudicado R\$ 13.740,00								Subtotal Orçado: R\$ 20.850,00		34,10%	R\$ 7.110,00

Fornecedor : MF DISTRIBUIDORA EIRELI - 33.435.426/0001-27											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	300,00	CX	Luva procedimento, látex natural integro e uniforme, tamanho G, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração c/50 pares (EXCLUSIVA/EPP)	MEDIX	SRI TRANG GLOVES	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00	R\$ 109,50	R\$ 32.850,00	27,85	R\$ 30,50
43	900,00	CX	Luva procedimento, látex natural integro e uniforme, tamanho G, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração c/50 pares (AMPLA CONCORRÊNCIA)	MEDIX	SRI TRANG GLOVES	R\$ 79,00	R\$ 71.100,00	R\$ 109,50	R\$ 98.550,00	27,85	R\$ 30,50
44	300,00	CX	Luva procedimento, látex natural integro e uniforme, tamanho M, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável atóxica, ambidestra, descartável, formato (EXCLUSIVA/EPP)	MEDIX	SRI TRANG GLOVES	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00	29,09	R\$ 32,00
45	900,00	CX	Luva procedimento, látex natural integro e uniforme, tamanho M, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável atóxica, ambidestra, descartável, formato (AMPLA CONCORRÊNCIA)	MEDIX	SRI TRANG GLOVES	R\$ 78,00	R\$ 70.200,00	R\$ 110,00	R\$ 99.000,00	29,09	R\$ 32,00
46	300,00	CX	Luva procedimento, látex natural integro e uniforme, tamanho P, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração c/50 pares (EXCLUSIVA/EPP)	MEDIX	SRI TRANG GLOVES	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00	R\$ 103,00	R\$ 30.900,00	23,30	R\$ 24,00
47	900,00	CX	Luva procedimento, látex natural integro e uniforme, tamanho P, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração c/50 pares (AMPLA CONCORRÊNCIA)	MEDIX	SRI TRANG GLOVES	R\$ 79,00	R\$ 71.100,00	R\$ 103,00	R\$ 92.700,00	23,30	R\$ 24,00
48	300,00	CX	Luva procedimento, látex natural integro e uniforme, tamanho PP, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração c/50 pares(EXCLUSIVA/EPP)	MEDIX	SRI TRANG GLOVES	R\$ 81,00	R\$ 24.300,00	R\$ 97,50	R\$ 29.250,00	16,92	R\$ 16,50
49	900,00	CX	Luva procedimento, látex natural integro e uniforme, tamanho PP, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração c/50 pares(AMPLA CONCORRÊNCIA)	MEDIX	SRI TRANG GLOVES	R\$ 81,00	R\$ 72.900,00	R\$ 97,50	R\$ 87.750,00	16,92	R\$ 16,50
60	1.000,00	UND	Sonda foley nº18 c/2vias	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00	0,55	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 384.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 507.620,00	24,35%	R\$ 123.620,00	

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	1.000,00	UND	Sonda foley nº16 c/2vias	MEDIX	UND	R\$ 3,64	R\$ 3.640,00	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00	12,29	R\$ 0,51
Subtotal Adjudicado R\$ 3.640,00								Subtotal Orçado: R\$ 4.150,00	12,29%	R\$ 510,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado			Economia %			Economia R\$	
R\$ 487.110,70				R\$ 679.225,85			28,28%			192.115,15	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Rosário do Catete-SE , 11 de Junho de 2021

GLICIA KARINE ARAÚJO FONTES
GESTORA FMS